monasterii Montis Serrati 

Coloma prothonotarius 

(Probatus) 

Sub simili signatura mandato et calendario fuerint expedite consimiles litere 
eiusdem tenoris sequentibus: 
Ludovico Valls civitatis Barchinone 
rectori de Anglesola 
Petro Clavarol 
comunitati cleri civitatis Terracone 
Gabrieli Pico decano et Francisco Ferrer ville Tarrege 
..... Soriano, familiari episcopi Vicensi 

161 

1491 marzo 24. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, conferma Nicola Cannarella e Francesco Montalto 

giudici dellla Magna Curia di Camera reginale per il biennio della 
undicesima e dodicesima indizione (1492-1494), con salario, diritti e 
privilegi connessi alla carica, dato che già aveva designato altre persone 
per il biennio precedente (1490-1492). 

[f. 81 r.-v.] 

Colle Cannarelle et Francisci de Montealto 
Solvat tarenos XXIIII Ferrer pro taxatore597 
Nos Elisabet et cetera. Considerantes quantum confert servicio nostro et iusticie 
administracione, ut officia iudicium magne nostre curie in nostra reginali camera 
regni Sicilie de biennio in biennium, iuxta ordinaciones et privilegia regni, 
mutandorum preficiamus ideo, cum pro biennio none et decime indicionum iam 
nunc currente iudices in dicta |5 camera iam designarevimus et constituerimus 
personas scilicet in provisione, per nos inde eis facta et concessa mencionatas 
insuper versantes animo nostro quos senquenti biennio in iudices eiusdem magne 
nostre curie designaremus, per quos eorum offiicum ad laudem Dei et servicium 
nostrum ac beneficium rei publice dicte nostre reginalis camere geratur occurristis 
menti nostre vos magnifici |10 et dilecti nostri Cola Cannarella et Franciscus de 
Monte Alto, legum doctores, homines quidem fide et moribus graves doctrina 

597 Solvat tarenos XXIIII Ferrer pro taxatore nel margine sinistro. 

Appendice al volume: L'analisi del registro di cancelleria reginale superstite 

 704 

prediti idoneique et digni predictis et aliis similibus officiis regendis et exercendis. 
Igitur his ex causis et aliis dignis respectibus, quos hic exprimere non est opus, 
tenore presentis et de nostri certa sciencia, deliberate et consulto designamus, 
constituimus, |15 creamus et deputamus vos eosdem Cola Cannarella et Franciscum  
de Montealto598 iudices dicte magne nostre curie nostre reginalis camere in dicto 
regno Sicilie pro biennio videlicet undecime et duodecime indicionis. Ita quod vos 
predicti Cola Cannarella et Franciscus de Montealto et nulli alii dicto bienni 
undecime et duodecime indicionum durante sitis et esse debeatis |20 iudices magne 
nostre curie in camera predicta ipsaque officia habeatis, teneatis, regatis et 
exerceatis iuste et fideliter, legaliter atque bene, ius et iusticia cunctim districtui 
dictorum officiorum submissis, sine personarum exempcione, prout ad ipsum 
officium pertinet tribuendo et ministrando iura et regalias nostras manutenendo et 
deffendendo et alia omnia et singula bene et modeste faciendo que ad dictum |25 

officium pertinere quomodolibet dinoscantur. Et habeatis et recipiatis et 
consequamini salarium, commoditates, emolumenta et iura iusta et honesta ad 
officia ipsa spectantia, prout predecessores vestri in dictis officiis consequi et 
habere consueverunt. Gaudeatisque et utamini honoribus, oneribus, 
preheminenciis, graciis, prerogativis et inmunitatibus ac aliis eisdem officiis 
pertinentibus et incum|30bentibus. Verum antequam exercicio officiorum ipsorum 
vos inmisceatis teneamini iurare in posse nostri gubernatoris in dicta camara aut 
illius ad quem spectet de bene et legaliter, vos habendo in exercicio dictorum 
officiorum aliaque omnia et singula faciendo ad que teneamini et sitis astrictus. 
Mandantes gubernatori nostro in dicta nostra reginali camera, magistris 
racionalibus, magistro secreto et conservatori ceterisque |35 universis et singulis 
officialibus nostris presentibus et fututis ad quos spectet in |f. 81 v. dicta nostra camara 
costitutis et constituendis ad obtentum nostri amoris et gracie incursumque pene 
unciarum quingentarum nostris inferendarum erariis, quod vos eosdem Colam 
Cannarella et Franciscum de Montealto, dicto biennio undecime et duodecime 
indicionum durante, pro iudicibus dicte magne nostre curie habeant et teneant. 
Vosque |5 ii eorum ad quos spectet ad solam presentis ostensionem nulla alia a nobis 
expectata provisione vel magis speciale mandato, adveniente tempore oportuno, in 
possessionem et exercicium dictorum officiorum ponant et inducant positosque et 
inductos manueteant, dicto biennio durante, vobisque et utrique vestrum tamquam 
iudicibus in dicta camara pareant et obediant in omnibus iis in quibus parere et 
obedire de|10beant respondeantque de salario ordinario, iuribus et lucris ad officium 
ipsum pertinentibus. Cauti a contrario faciendo racione aliqua sive causa, quanto 
graciam nostram caram habent et penam preapositam cupiunt non subire, quoniam 
hec est voluntas nostra. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus nostro 

598 Segue et nulli alii dicto espunto. 
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communi reginalis camere Sicilie sigillo a tergo munitas. Datum in civitate Hispalis 
die XXIIII° |15 mensis marcii none indicionis anno a nativitate Domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina madavit mihi Ioanni de la  

Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores de Villalon  

et de Lilio conservatorem et pro thesaurario generali599 

(Probatus) 

162 

1491 marzo 24. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, concede ad Antonino Palaxino di nominare tramite 

scritture private o pubbliche un successore, che alla sua morte potrà 
esercitare come lui l’ufficio di portiere della Camera a vita, con relativo 
salario, diritti ed emolumenti a esso connessi e ius substituendi, con la 
possibilità, nel caso in cui non sia stato esplicitamente istituito, di 
trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

[ff. 81 v./82 r.] 

Anthonini de Palaxino 
Solvat600 tarenos VIII  Iacobus Ferrer601 
Nos Elisabet et cetera. Tenetis et possidetis vos dilectus et fidelis noster Anthonius 
de Palaxino, civis fidelissime civitatis Ciracussarum nostre reginalis camere, 
officium porterii dicte camere, habentesque respectum ad probitatem vestram et 
servicia per vos curie nostre prestita, in eorum aliquam recompensam 
supplicacionibusque nonnullorum familiarium |5 nostrorum pro vobis effusis 
benigniter inclinati. Presencium tenore, de nostri certa sciencia et consulto, dictum 
officium porterii camere predicte ad unum filium sive heredem vestrum per vos 
verbo vel testamento aut alia scriptura publica vel privata semelque et pluries in 
mortis articulo vel insanitate aut alias eligendum aut nominandum seu 
instituendum, post vitam vestram nunc pro tunc et e contra am|10pliamus, 

599 Nel testo generalibus. 
600 Solvat nell’interlinea. 
601 Solvat tarenos VIII Iacobus Ferrer nel margine sinistro 
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protendimus, propagamus et concedimus, cum annuo salario, emolumentis, 
prerogativis, inmunitatibus ad dictum officium pertinentibus ad eius vite decursum. 
Ita quod |f. 82 r. vobis defuncto predictus filius sive heres vester per vos eligendus et 
nominandus ut prefertur602 nulla alia provisione aut mandato nostris seu 
gubernatoris predicte nostre reginalis camere expectatis sit quamdiu vivet porterius 
dicte camere ipsumque officium603 ineat, inmediate regat et exerceat fideliter, 
legaliter atque bene per se aut substitutum |5 suum idoneum de cuius tamen culpis 
et deffectibus ipse principaliter curie nostre teneatur. Concedimus insuper vobis 
quod, si forte decideretis nullo ad dictum officium instituto aut nominato herede, eo 
in casu succedat vobis in dicto officio filius vester primogenitus seu maior aliis filiis 
vestris vel ille qui succedet heres in bonis vestris. Mandantes propetera gubernatori 
dicte reginalis |10 camere, iudicibus magne curie, magistro racionali, magistro 
secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque demum universis et singulis 
officialibus et subditis nostris ad quos spectet in nostra prefata reginali camera et in 
eadem civitate Ciracussarum constitutis et constituendis et eorum locatenentibus 
quod forma presentis ampliacionis et extencionis dicti officii ad unum heredem 
vestri dicti Anhtonini |15 de Palaxino diligenter inspecta eundem heredem vestrum 
mox vobis defunto habeant pro porterio dicte camere et in eius possessionem eum 
inducant respondeantque ei et responderi faciant de illo annuo salario, emolumentis, 
lucris et iuribus iustis et honestis ad dictum officum pertinentibus et spectantibus. 
Nostramque huiusmodi concessionem omniaque et singula in ea contenta ad 
unguem |20 teneant et inviolabiliter observent et faciant per quos deceat teneri et 
observari. Et caveant a contrario quavis racione aut causa, pro quanto graciam 
nostram caram habent ac penam unciarum mille cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostro communi reginalis camere Sicilie 
sigillo a tergo munitos. Datum in civitate Hispalis die vicesimo quarto mensis 
marcii |25 none indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo primo. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Iohanni  

de la Parra secretario visa per preceptorem  
maiorem et per doctores de Villalon  

et de Lilio per conservatorem et pro thesaurario  
generali 604 

(Probatus) 

602 Segue et espunto. 
603 Ipsumque officium in interlinea. 
604 Nel testo generalibus. 
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163 

1490 ottobre 24. Cordova.  
Isabella, regina di Castiglia, concede ad Giovanni Antonio Selvaggio di nominare 

tramite scritture private o pubbliche un successore, che alla sua morte potrà 
esercitare come lui l’ufficio di credenziere delle gabelle della scannaria e 
della farina di Siracusa a vita, con relativo salario, diritti ed emolumenti a 
esso connessi e ius substituendi, con la possibilità, nel caso in cui non sia 
stato esplicitamente istituito, di trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

[f. 82 r.-v.] 

Ioannis Anthonii Salvaiu 
Solvat tarenos decem Iacobus Ferrer605 
Nos Elisabet et cetera.606 Tenetis et possidetis vos dilectus et fidelis noster Iohannes 
Anthonius Salvaiu, civis fidelissime civitatis Siracussarum nostre reginalis ca|f. 82 

v.mere, officium credencerie scannarie et farine dicte nostre civitatis habentesque 
respectum ad probitatem vestram et servicia per vos curie nostre prestita, in eorum 
aliquam recompensam supplicacionibusque nonnullorum familiarium nostrorum 
pro vobis reffusis benigniter inclinati. Presencium tenore, de nostri certa sciencia et 
consulto, dictum |5 officium credencerie scannarie et farine dicte civitatis 
Siracussarum ad unum filium sive heredem vestrum per vos verbo vel testamento 
aut alia scriptura publica vel privata semelque et pluries in mortis articulo vel 
insanitate aut alias eligendum aut nominandum seu instituendum, post vitam 
vestram nunc pro tunc et e contra ampliamus, protendimus, propagamus |10 et 
concedimus, cum annuo salario, emolumentis, prerogativis, immunitatibus ad 
dictum officium pertinentibus ad eius vite decursum. Ita quod vobis defuncto 
predictus filius sive heres vester per vos eligendus et nominandus ut prefertur nulla 
alia provisione aut mandato nostris seu gubernatoris predicte nostre reginalis 
camere expectatis sit, quamdiu vivet credencerius scan|15narie et farine predicte 
civitatis ipsumque officium ineat, inmediate regat et exerceat fideliter, legaliter 
atque bene per se aut substitutum suum idoneum de cuius tamen culpis et 
deffectibus ipse principaliter curie nostre teneatur. Concedimus insuper vobis quod, 
si forte decideretis nullo ad dictum officium instituto aut nominato herede, eo in 
casu succedat vobis in dicto officio filius |20 vester primogenitus seu maior aliis filiis 
vestris vel ille qui succedet heres in bonis vestris. Mandantes propetera gubernatori 
dicte reginalis camere, iudicibus magne curie, magistris rationalibus, magistro 
secreto, conservatori, fisci patrono ceterisque demum universis et singulis